animū: vñ qūis possit sine ptoz cīs itendi seruata discretiōe debita q^z tuz ad cōditōes pson et aliaz circūstantijs: mī penitēti sūt vitanda pp hoc q^z cor ad deū collectū hīc nīl q^z tuz necessitas ex poscit. ¶ Ad pīm g dō q^z pnia ēt quedā vīlia re secat iq^z tuz pena infert p culpa pterita: vñ in lra dō q^z aliqd sufficit ei qui nō peccauit: qd nō sufficit ei qui de petis pniaz agit. ¶ Ad scdm dō q^z p hīus mōl spectacula sensibiliā magis aius ad vanitates distractiōē q^z intelligibilia: et iō ista magis sunt ca uēda qūis pctm curiositatē in oib^z eauendū sīt. ¶ Ad qrtū dō q^z ista pcta spālē ex incepta leticia pcedere vident: et q^z pnia tristiciō hīz adiūctā: iō spālē oppositionē ad pniaz ista peta hñt. ¶ Ad tertīa. q^z dō q^z offm militie et negocatois et publicanoz qui vectigalia publica exigūt ex p̄pinq^z habēt pctm ānexū qūis sine ptoz qnq^z exerceri possit et q^z penitētē dz occasionē pcti vitare satisfaciendo: cītā talia officia laudabile ē si euitet: nō ē tñ dō necessitate pnie: q^z penitētē nō pōt oēs pcti occasiōes vitare dū in mundo isto viuit: et iō sufficit si pctm i istis officijs vitet: vt q^z miles fm p̄siliū Jo. nemīnē cōcutiat: et stipēdūs iufis cōtēt^z sit: et non vīaf officio militari ad ostētationē: s^z ad vīlitatē ecclie et recipi: et ad exercitū virū: et q^z negotiator nō habeat cōditionē i se que ipm ab officio hō p̄bibeat: sicut clericis et monachis nō l^z negotiarū qūis licet p̄pā vēdere: et q^z tpe debito mercatoes faciat: nō dieb^z festuisse: et tpe quo caristiā inducere possit tale offm exercēt: et mod^z debūt vī sine frau de siat: et fm līcītū cōtractū. In publicanis aut ut auctoritatē pncipis et cā cōis vīlitatī. s. ad defensionē terre: et nō imoderata recipianē telonea Qd aut gre. dīc in lra intelligēdū ē nō qui possit sine ptoz fieri: s^z q^z frēqnter ad pctm iplicat. ¶ Et per hoc p^z solutio ad obiecta. ¶ Ogit pēcatorū oīa libēter et cō. intelligēdū est de illis que se necessaria ad pcti remissionē: et sic est accōmodata distributio. Sunt. n. tres dīc pcti et cō. contra omittit pctm oria. ¶ D^o. gre. addit sup illud Job. tertio: Quare nō in vulua et cōtēt. s. somētū ad latōis. Et dō q^z hec dissinctio ptoz dissert a p^z: hī p^z ēt s^z diueritate instroz: hec aut fm p̄gresū pcti qd pmo dein^z: scđo ad extra pcedit: tertio cōfirmat p̄ cōsuetudinē et adaptat p̄tib^z pnie: q^z con trito i corde latet: cōfessio ad exteriora pniaz manifestat: s^z satissatio boni operis consuetudinem adiungit: non tamē hoc ita est intelligēdū: quasi singule pnie partes singulis conditionib^z pcti rīndēant: sed p adaptationē sicut et de alii dictū est. ¶ Ad pīm g dō q^z verbuz habet eundēz gra dum quantuz ad manifestationē cum alio facto et ideo in facto includit. ¶ Ad scdm dō q^z illud quod Greg. addit non est in ipso peccante: sed in alio: et ideo August. illud omittit. ¶ Satissatio precipitur a Johanne et. non q^z Jones fuit acto:

precepti: sed denunciat or: christus aut sacramenti institutor: et partu eius. Ponat se omnino iu dicio. qd virgini sacerdos iniungat alicui qd intrer religione qd tenet facere: et picipue qd qd canones videntur ista pnia taxare: et silv qd pncipio magna pnia p quo pcto iniungat qd penitentia facere teneat. Et dom qd intelligendu est de his que sacerdos in qntu hz clavis scie et auctoritat p diuinu iudicu: et no fin humanu errorum iniungit. introit aut in religionem cu sit voluntatis no pot alicui iniungi: nisi aliqui canones iniungi ueniatur magis e pncipio qd pceptu. qlibet. n. pnia taxata: leuissima religio est maius: satisfactio iniquitatu hoi abducatur. ppiu voluntate qua nihil est hoi cari. Laueat ne ducere verecudia re. de hoc inquiret cu de confessione qd erit. Laueat etiam ne pia re. bona conscientia confortat: qn certis signis conuic pote pctm sibi dimissu: et hoc qn facit qd in se est: et ideo qui hz copia sacerdotis: et necessitate non uirge ad comunicaduz sicut uirgen sacerdotes parochiales no daz accedunt ad pfectionem: s3 et post contritionem et pfectionem grauitat pctoz. cōsiliu vir est Aug. qd statiz accedat ppter reuerentia sacra: et vt magis seipm probet. Que no fm auctoritates factoz. no tm o3 qd sp ad lraz seruens penitentie in canone iuncte: s3 consideratis coditoibz pcti et pctoz pnie sunt moderande. Que sit p illis pctis qd legis decalogus continet. sic directe et decalogi pcepta exstantia: ut mortalia: no aut sicut pter pcepta: sicut sunt pctm uenitalia. Et veraciter dicit re. vir ille qd no hest pctm aliquod peccet in dicendo: pater n: qd cōfiteatur debita se hie qd no hz. D. vir idem de illo qui debita no dimittit qd peccet dicendo: pfr n: Et dom ad pmiu qd hoc no est alicui certu qd oio a pcto salte ueniali vel qd ad aliquem reatu imunis sit: si tm per revelationem sciat non peccat dicendo in persona ecclie. Et silv dom de scdo qd in persona ecclie dicit se debita dimittere: vnde no peccat hoc dicendo: sed remissionem no coequitur nisi dimittat.

Distinctio. XVII.

IC ORITUR QD

multiple re. Postq distinxit magister pnie partes: hmo uer quasdam qones de pnb illis. Et diuidit i ptes duas. In pma mouet questiones In scda psequit eae: ibi Dicit. n. qd re. Et hec p diuidit in duas. In pma psequit vna questiones de coparatione cōtritorum ad confessionem: vtr. s. per sola contritionem aut confessionem pctm dimittat. In scda psequit qones de ipa confessione: ibi Jam fm qonis articuli re. Circa pmiu tria facit. pmo potest rdes ad pte affirmatiuam: scdo ad negatiuam: ibi Qd qui negat re. tertio deimiat ueritate: ibi Quid igit sup his re. Jam fm qonis re. hic psequit qdes

de ipa pfectione fm se. Et diuidit in ptes duas. In pma psequit qones supius motas de confessione excepte eius cui facienda est pfectione. In scda cocludit ex dictis remissionem ad quada qone de necessitate confessionis: ibi Si g querit ad quid pfectione re. pma in tres. In pma psequit scda qones supius mota. s. utr oporteat hoi pfecter: an sufficiat confessio deo facta ponendo rones ad ueritatem et h ueritatem. In scda psequit tertia qones. s. an oporteat sacerdoti consilium: vel possit fieri cuiuscumque: ibi Nuc psc pmissio re. In tercia remittet ad obiectio scde qones et ueritatem factas: ibi Lu 14 ex his alijs re. p in duas. In pma obiicit et ueritatem: In scda p ipa: ibi S: p sacerdotis re. Nuc psc pmissio re. h duo facit. p oendit qd qn facultas adest confessio facienda est sacerdoti. scdo distinguunt in hoc de pfectio ueritatem mortalium hz Beda: ibi Beda vo int pfectio re. re. Ic est triplex qd. Prima de iustificacio ipo. Scda de cōtrito. Tertia de confessione. De satisfactio at in xv. vi. dictu est. Circa pmiu queruntur qnq. Primo qd sit iustificatio ipo. Scdo que perigunt ad ipaz. Tertio qd cocurrunt ad ipam. Quarto de ordine ipoz. Quinto qualis sit.

HD primuz sic proce dit: Ut qd hec assignatio qd ponit Ro. viij in glo. sit incopete. s. iustificatio est remissio pctoz et cōsumatio bonoz operoz. pta. n. insciunt oes pte tenuis. s3 iustificatio est in sola uolitate: qd secundu Anshel. Justicia est rectitud uoluntatis p se fusa. qd cu iustificato sit nihil aliud qd iusticie adeptio vir qd sit remissio oim pctoz. D. Bern. dicit qd iustificatio est revelatio diuini cōsiliu. s3 diuinu consilium revelat aliquando eis quibus no dimittit pctm: sicut p3 de Nabug. Dan. qd qd iustificatio no est pctoz remissio. D. iustificatio vt quida dicit est effectu iusticie generalis in qua de ipo sit pius. remissio aut pctoz no est effectu iusticie: s3 gre. qd iustificatio no est remissio pctoz. D. cōsumatio bonoz opuz in penitente su per satisfactionem. s3 hoi iustificat p sola pte trictione an satisfactionem vt ex lra br. qd iustificatio no est psumatio bonoz operoz.

Lterius vir qd iustificario sit aliud qd vocatio: qd Ro. viij. qtuoz p ordinem recitant. s. pdestinatio: vocatio: iustificatio: magnificatio. s3 2^o hoz distat a p. qd et tertiu differt a scdo. D. vocatio etia est in peccato existentiuz. D. ouer. pmo: Uocauit et renuit. sed iustificatio no: cu sit pctoz remissio. qd iustificatio no est vocatio. D. vocatio ipso distinguitur in eo qui vocatur. sed iustificatio ipo: distinguitur approximatione ad deum in eo qui iustificatur. qd iustificatio no est vocatio. Sed hz glo. Ro. viij qd vocare est cognitione de fide adiuuare. s3 iustud adiutor: iu3 non est per gratias datu: qd sic efficit etia maloz qd est et intentione glo. ibide. qd est per